
Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

OGGETTO: DISMISSIONI BENI MOBILI STRUTTURE ALISEO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25  ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per  
gli  studenti  e  l’orientamento  (ALiSEO) e  disposizioni  di  adeguamento”  con decorrenza  dal  1° 
gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 2 gennaio 2019 n. 1, avente ad oggetto: 
“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai sensi  
della legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 204 del 21 agosto 2024 avente ad oggetto :  
“Disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza -approvazione”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regione del 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto:  
“Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”;

VISTO in particolare l’art. 8, comma 1 della suddetta legge regionale n. 25/2018 che stabilisce che 
ALISEO applica la contabilità economico patrimoniale;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  Straordinario  30  giugno  2023,  n.  178  avente  ad 
oggetto: “Approvazione Disposizione per la gestione dell’Inventario dei beni mobili di ALISEO”;

RICHIAMATO altresì il decreto del Commissario Straordinario 26 luglio 2023 n. 196 avente ad 
oggetto: “Consegnatari Responsabili per la gestione dell’Inventario dei beni mobili di ALISEO – 
Individuazione”;

RICHIAMATO infine il decreto del Commissario Straordinario 28 dicembre 2023 n. 318 avente ad 
oggetto: “Gestione Inventario dei beni mobili di ALISEO ”;

VISTO il Registro dei Beni ammortizzabili che riporta le consistenze patrimoniali dell’Agenzia, 
nonché l’inventario dei beni mobili;

ACQUISITE le proposte di scarico pervenute dai consegnatari responsabili relativamente ai beni 
dichiarati fuori uso, come da Determine:

• n. 82 del 05 marzo 2024

• n. 127 del 02 aprile 2024

Decreto del Direttore Generale nr. 38 del 03/02/2025



• n. 200 del 27 maggio 2024

• n. 209 del 29 maggio 2024

• n. 348 e 349 del 10 ottobre 2024

• n. 390 del 12 novembre 2024

ATTESO che i suddetti beni sono iscritti nello Stato Patrimoniale dell’Agenzia con valore pari a 
zero in quanto totalmente ammortizzati;

CONSIDERATO necessario procedere alla dismissione dal  Registro beni ammortizzabili  e alle 
rettifiche contabili nello Stato Patrimoniale alla data del 31 dicembre 2024;

DISPONE

di prendere atto della dismissione contabile dal Registro beni ammortizzabili dei beni mobili di cui  
agli allegati elenchi e relativa rettifica dello Stato Patrimoniale di ALISEO al 31 dicembre 2024;

di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne  
attesta la legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2025-02-03T10:26:07+0100
	MICHELE SCARRONE




